
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2023.gada 13.decembrī Nr. 8 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

 

Sēdi vada – Kalvis Kalniņš – Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē – Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 9 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš (aiziet plkst. 09.51)  

Andra Grīvāne – Bārda 

Antra Grūbe (pievienojas plkst. 09.14; aiziet plkst. 09.51)   

Kalvis Kalniņš 

Sandra Pētersone  

Gundars Sebris ( pievienojas plkst. 09.02; aiziet plkst. 13.17) 

Ieva Brūna – Labāne (Zoom videokonferences platformā) 

Ilva Norenberga (iziet plkst. 13.14) 

Oļegs Solovjovs (aiziet plkst. 09.51) 

  

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas loceklis: 

Dainis Karols – par prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Almants Kalniņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja  

Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības daļas vadītājas vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 



 

 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilze Pirvite – Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas sabiedrības veselības 

speciāliste 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Roberts Ķēniņš – Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas attīstības speciālists 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste  

Santa Veide – Rojas vidusskolas direktore 

Dace Zeļģe –  Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Kalvis Kalniņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 
 

Balsojums par priekšlikumiem darba kārtībā. 

Lemjošā daļa 

1. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” attīstības plānu 2023.-2027.gadam. 

2. Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu. 

3. Par papildus štata vietu piešķiršanu Rojas vidusskolai. 

 Informatīvā daļa 

4. Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas darbības pārskats 2023.gadā. 

5. Sporta komisijas atskaite par 2023. gadu. 

6. 2024. gada Talsu novada nozīmīgāko kultūras un atpūtas pasākumu plāns. 

 

S. Pētersone jautā, kāpēc darba kārtībā nav iekļauts jautājums par ilgtspējas skolu 

attīstības tīklu? Kad sāks analizēt un pieņemt lēmumu šajā jautājumā?  

 

Plkst. 09.02 pievienojas G. Sebris 

 

U. Katlaps atbild, ka pēc Talsu novada domes ārkārtas sēdes, informatīvi tiks 

iepazīstināti visi deputāti par ilgtspējas skolu tīkla attīstību. 

S. Pētersones viedoklis, ka jārunā par konkrētiem skaitļiem, konkrētu finansējumu, jo 

lēmumam jābūt izdiskutētam un izsvērtam. 

 

 

 



 

 

 

1.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” attīstības plānu 2023.-2027.gadam 

K. Kalniņš, J. Matīsa, S. Pētersone, G. Sebris 

 

J. Matīsa iepazīstina ar Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” attīstības plānu 

2023.-2027.gadam Tiek demonstrēta prezentācija. 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” kopā ar pedagogiem, vecāku padomi, 

un saskaņojot ar Talsu izglītības pārvaldi izstrādājusi attīstības plānu turpmākajiem četriem 

gadiem. Iestādes  misija ir uz laimīgu pieredzi balstīta mācīšanās. Vīzija  uz “Es” apziņu 

orientēta harmoniska personība ar attīstītu ķermeni, prātu un jūtu sfēru, un estētisko pasaules 

uztveri, kura veidojas ekoloģiskā un drošā vidē, Vērtības – sadarbība, atbildība, saticība, 

tolerance un iekļaušana. Pirmsskolas izglītības iestāde kompetenču izglītībā iekļauj ekoskolas 

programmu, tādējādi bagātinot izglītības programmu. Sākot ar 2024. gada 1. septembri iestādē 

sāks pielietot Montesori principus un paņēmienus, tādējādi papildus uzlabojot izglītības 

kvalitāti un veidu domājot par bērnu. Turpinās Džimbas skola. Pirmsskolas izglītības iestādei 

laba pieredze ar vasaras nometnēm. Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaniņš”  sešus gadus 

darbojas padome, pašvaldības pārstāvji padomē darbojās četrus gadus. Padome kopīgi veido 

iestādes vīziju, īsteno projektus. Talsu pirmsskolas izglītības iestādi “Zvaniņš” šogad apmeklē 

102 bērni. Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš”  prioritātes, ka kvalitatīvas mācības 

iespējamas, ja arī skolotājs ir motivēts, izglītots un elastīgs. Pedagogi, bērni un vecāki ierodoties 

pirmsskolas izglītības iestādē jūtas droši, iestādē jauki iekārtotas grupas, labi mācību materiāli 

un tehniskā bāze, kā arī ieviesta kompetenču izglītība. 

  

Plkst. 09.14 pievienojas A. Grūbe 

 

S. Pētersone jautā, kā pirmsskolas izglītības iestāde veiks uzdevumu – veicināt bērnu 

lasītprasmi? 

J. Matīsa skaidro, ka lasītprasmi katrā grupā paredzēts veicināt caur vidi, burtiem un 

zīmēšanu. Lasītprasme jāpilnveido kopā ar vecākiem, jo bērni jāieinteresē lasīt. Katra grupiņa 

šogad noteikusi savus uzdevumus, piemēram lasīšanas pēcpusdiena. Tehnoloģijas arī palīdz 

lasītprasmi veicināt, kā arī interaktīvi mācīties. Iespējams mācīties lasīt gan  digitālā vidē, gan 

lasot grāmatas. 

S. Pētersone jautā, kā tiks vērota bērnu attīstības dinamika, kad bērni mācās skolā?  

J. Matīsa atbild, ka tas notiks pirmo reizi. Veicinās sadarbību ar skolām, kad bērni 

pabeigs pirmo klasi, ierasties pie klases audzinātājām, skolas vadības un pārrunāt, kā bērni 

sagatavoti 1. klasei un kur jāpievērš  lielāka uzmanība.  

G. Sebris jautā, vai Talsu novadā kāda pirmsskolas izglītības iestāde strādā pēc 

Montesori metodes? Kā iespējams  piecgadīgo, sešgadīgo apmācību apvienot ar šo metodi?  

J. Matīsa atbild, ka Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Kastanītis”  īsteno Montesori 

programmu grupās.  Notika pieredzes apmaiņa un tika secināts, ka Montesori metodes neizjauc 

programmu vai kompetenču izglītību. Montesori metode – veids, kā programmu pasniedz. 

Metode netraucē, tā harmonizē vidi  un palīdz apgūt mācības.  

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par” -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna-Labāne, Andra Grīvāne-Bārda, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zvaniņš” attīstības plānu 2023.-2027.gadam”. 

 

 

2.§ 

Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu 

K. Kalniņš, U. Katlaps, S. Pētersone, G. Sebris, I. Norenberga 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts “Par konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu”. 

Nolikumā veiktas, gan redakcionālas, gan saturiskas izmaiņas. Veicot lielas izmaiņas konkursa 

nolikumā netika  veikti grozījumi, bet izstrādāts jauns nolikums. Izmaiņas veiktas 3. nodaļas 9. 

punktā par balvas pretendentu izvirzīšanas kārtību. 4. nodaļā par balvas piešķiršanas kritērijiem 

un naudas summas apmēru par izciliem sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, 

centralizētajos eksāmenos, skolēnu zinātniskās pētniecības konferencēs, profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības konkursos un sacensībās piešķiršanai. Palielināta izmaksājamā naudas 

summa par dalību mācību priekšmetu olimpiādēs vai skolēnu zinātniskās pētniecības 

konferencē valsts noslēdzošajā kārtā. Nelielas izmaiņas veiktas profesionālās ievirzes izglītībā, 

mūzikā, mākslā, dejā un sportā. Precizēts 18. punkts par interešu un profesionālās ievirzes 

izglītības kolektīvu komandu balvām. 26. punktā minēti kritēriji par augstiem sasniegumiem, 

par izcilu pedagoģisko darbu vispārējā, profesionālās ievirzes un vispārējā un profesionālās 

ievirzes izglītībā. 

G. Sebris jautā, par cik procentiem pieaugs izmaksas nākamā gada budžetā?  

U. Katlaps atbild, aptuveni 20 procentu pieaugums. 

S. Pētersone jautā, kāds ir konkursa mērķis?  

U. Katlaps atbild, ka  pamatmērķis atbalstīt, pateikties izcilākajiem skolēniem, kas 

sasnieguši visaugstākos vērtējumus valsts līmenī un skolotājiem, kas ieguldījuši darbu skolēnu 

izglītības apguvē.  

I. Norenbergas viedoklis, ka apbalvojums ir novērtējums darbam, kas tiek ieguldīts no 

skolēnu un pedagogu puses, lai sasniegtu mērķi. 

S. Pētersone jautā, kā notiek balvas pasniegšana un  publicitāte? 

U. Katlaps atbild, ka naudas balva tiek ieskaitīta kontā. Notiek divi apbalvošanas 

pasākumi. Viens pasākums maija beigās vai jūnija sākumā – skolēniem un otrs pasākums  

skolotājiem – rudenī, septembra beigās vai oktobrī, kad tiek apbalvoti labākie skolotāji. 

S. Pētersones viedoklis, ka svarīgi nolikumā ierakstīt, ka balvas pasniedz publiskā 

pasākumā. 

 G. Sebra viedoklis, sakarā ar to, ka notiek eksāmenu rezultātu pārsūdzība, agrāk par 

septembra mēnesi skolotājiem pateikt paldies par darbu, sagatavojot skolēnus eksāmeniem, nav 

iespējams. 

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par” -  

9 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna-Labāne, Andra Grīvāne-Bārda, 

Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

Komiteja nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai  uz Finanšu komiteju darba 

kārtības jautājumu “Par konkursa „Izcilākie Talsu novada 



 

 

izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” nolikumu”. 

 

Plkst. 09.51 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

 

Plkst. 09.51 aiziet A. Āboliņš 

Plkst. 09.51 aiziet A. Grūbe 

Plkst. 09.51 aiziet O. Solovjovs 

 

Plkst. 13.04 sēde turpinās  

 

3.§ 

Par papildus štata vietu piešķiršanu Rojas vidusskolai 

K. Kalniņš, U. Katlaps, S. Pētersone, S. Veide 

 

Ziņo U. Katlaps, sagatavots lēmumprojekts “Par papildus štata vietu piešķiršanu Rojas 

vidusskolai”. Lēmumprojekts sagatavots sakarā ar to, ka ar 1. janvāri 2024. gadā Rojas 

vidusskolas pirmsskolas izglītības grupās uzsāks mācības divi pirmsskolas vecuma bērni. 

Grupā kopējais bērnu skaits – 27. Saskaņā ar domes apstiprinātajiem noteikumiem, ja bērnu 

skaits pārsniedz 25, vai ja netiek ievērotas higiēnas prasības nepieciešams sadalīt apakšgrupās. 

Rojas vidusskola izvērtēja darba organizāciju un pieņēma lēmumu sadalīt grupu apakšgrupās. 

Divas apakšgrupas nepieciešamas no 2024. gada 1. janvāra līdz 21. jūnijam. Lai nodrošinātu 

mācības nepieciešams papildus viena pilna audzinātājas amata slodze un viena auklītes amata 

pusslodze. Skatot nepieciešamību turpmāk, secināts, ka divas apakšgrupas būs nepieciešamas 

līdz 2023./2024. mācību gada beigām. Lūgums piešķirt papildus nākamā gada budžetā 

16 399,00 EUR, lai nodrošinātu Rojas vidusskolā pirmsskolas izglītības grupas sadalīšanu divās 

apakšgrupās. 

S. Pētersone jautā, piecgadīgo, sešgadīgo apmācību finansē no valsts budžeta? Vai 

aprēķinā ņemts vērā valsts budžeta finansējums?  

U. Katlaps atbild, ka valsts finansējums šādā gadījumā nepienākas. Valsts finansējumu 

piešķir pēc bērnu skaita 1. septembrī.  Gadījumos, ja audzēknis vai vairāki mācību gada laikā 

uzsāk mācības skolā, kā šajā gadījumā, tad papildu finansējums netiek piešķirts.  Ja tiek nolemts 

atvērt otru grupu, tad nepieciešams papildus finansējums no pašvaldības.  

K. Kalniņš jautā, vai finanšu līdzekļus nefinansē novads, no kura bērni atnāk mācīties 

uz Rojas vidusskolu? 

U. Katlaps atbild, ka bērni deklarēti Talsu novadā, līdz ar to savstarpējie norēķini nav 

iespējami. 

S. Pētersone jautā, kāda perspektīva nākošajā mācību gadā?  

S. Veide atbild, ka nākošajā mācību gadā nav nepieciešams veidot divas grupas. 

S. Pētersone jautā, kas notiek ar Rudes pirmsskolas izglītības iestādi “Saulespuķe”? 

Vai tiek plānotas kādas izmaiņas? 

U. Katlaps skaidro, ka šobrīd Rojas vidusskolas telpās mācās piecgadīgie un 

sešgadīgie bērni  no Rojas pirmsskolas izglītības iestādes. Rudes pirmskolas izglītības iestādē 

“Saulespuķe” mācās bērni, kuri pēc tam turpina izglītību Rojas vidusskolā. Šogad septembrī 

uzsākot mācības Rudes pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” bērni sešgadīgo apmācību 

uzsāka Rojas vidusskolā,  lai agrāk iekļautos jaunajā kolektīvā. Līdz ar to radās situācija, ka 

Rojas vidusskolā bērnu skaits ir liels un nepieciešams dalīt apakšgrupās.  

 

K. Kalniņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

 



 

 

Par lēmumu balso: “par” -  
5 (Ieva Brūna-Labāne, Andra Grīvāne-Bārda, Kalvis 

Kalniņš, Ilva Norenberga, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz Finanšu komiteju darba kārtības 

jautājumu “Par papildus štata vietu piešķiršanu Rojas 

vidusskolai”. 

 

               Plkst.13.14 iziet I. Norenberga 

 

Informatīvā daļa 

4.§ 

Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas darbības pārskats 2023.gadā 

K. Kalniņš, U. Katlaps, L. Krūzīte, S. Pētersone, A. Grīvāne – Bārda, A. Kalniņš 

 

Plkst. 13.17 aiziet G. Sebris 

 

Ziņo U. Katlaps, par “Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas 

darbības pārskatu 2023.gadā”. Tiek demonstrēta prezentācija.  

Pieteikšanās nometņu organizēšanai notiek vienreiz gadā. Komisija vienreiz gadā arī 

izskata pieteikumus un piešķir finansējumu nometņu darbībai. Pieteikumi tiek saņemti no 

pašvaldības iestādēm, gan no nevalstiskajām organizācijām, kuri pretendē uz finansējuma 

piešķiršanu. 2023. gada tika izvērtēti septiņi izglītības iestāžu iesniegumi, trīs biedrības un 

viena nodibinājuma iesniegums. Nometnes notiek vasaras periodā. Bērnu vecums nometnēs no 

sešiem līdz 18 gadiem. 2023. gadā nometņu organizēšanai tika piešķirts  19 853,84 EUR liels 

finansējums. Nometnes slēdzot tiek sastādīta  atskaite par izmaksām katrai nometnei, ja 

nometnes gaitā piešķirtie līdzekļi netiek iztērēti, tad neizlietoto finansējumu nometnes 

organizētājs atskaita atpakaļ pašvaldības norādītajā kontā. Komisija pārskatījusi kārtību kādā 

piešķir finansējumu un secināts, ka nepieciešams grozīt noteikumus. Šobrīd finansējums tiek 

piešķirts pašvaldības iestādēm un nevalstiskajām organizācijām vai biedrībām un ne vienmēr 

mērķis tiek sasniegts. Priekšlikums, ja bērns apmeklē nometni, vecāki samaksā dalības maksu 

un noteiktu summu pašvaldība līdzfinansē.   

S. Pētersone jautā, vai ir informācija par citām nometnēm, kas notiek Talsu novadā un 

ar konkursa finansējumu netiek finansētas? 

L. Krūzīte atbild, ka Talsu Kristīgās skolas organizētās nometnes, kur mērķa auditorija 

pārsvarā ir kristīgās skolas skolēni. Talsu novada bērnu un jauniešu centra nometne “Raibā 

nedēļa”, kas notiek jūlijā, netiek finansētas ar konkursa starpniecību. 

U. Katlaps skaidro, ka ir iespējams apkopot kādas nometnes notiek Talsu novadā. 

Priekšlikums nolikumā vērtēt, piemēram, iespējams nometne notiek citā vietā, Talsu novadā 

šāda nometne nenotiek. Iespējams jānosaka, ka Talsu novadā deklarētais bērns, vai Talsu 

novada skolu izglītības iestādes apmeklējušais bērns, vai abi nosacījumi, tiek atbalstīti ar 

līdzfinansējumu. 

S. Pētersones viedoklis, jāsaprot vai visi bērni spēs aizbraukt uz nometnēm citās vietās. 

A. Grīvānes – Bārdas viedoklis, nometnes var notikt jebkur, jāvienojas kādu summu  

finansēt vecākiem. Vai tiek atbalstīta jebkura nometne? Vai tiek noteikti kādi kritēriji, kuras 

nometne atbalsta pirmkārt? 

U. Katlaps atbild, ka nav ieteicams norādīt virzienu, kāda veida nometnes atbalstīt.  

A. Grīvāne – Bārda skaidro, ka šādā veidā iegūtu informāciju, kādas nometnes 

bērniem interesē un iespējams nometnes var organizēt novadā uz vietas.  

S. Pētersones viedoklis, iespējams jānodefinē nometnes, kuras tiek atbalstītas, jo ne 

visiem būs iespēja šo līdzmaksājumu veikt.  



 

 

U. Katlapa priekšlikums, ka iespējams jāatstāj kritērijs, ka pašvaldības iestādes īsteno 

un organizē nometnes. Otrs veids, ka iestādes, biedrības un  nevalstiskās organizācijas. Nedrīkst 

pieļaut gadījumus, kad nevalstiskās organizācijas var pieteikties un saņemt līdzfinansējumu, bet 

individuālā komersanta organizētās nometnes pašvaldība neatbalsta. 

A. Kalniņa viedoklis, ka iespējams var procentuāli sadalīt finansējumu starp 

pašvaldības organizētajām nometnēm un biedrību vai nevalstisko organizāciju organizētajām 

nometnēm. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

5.§ 

Sporta komisijas atskaite par 2023. gadu 

 K. Kalniņš, A. Kalniņš,  

 

Ziņo A. Kalniņš, par sporta komisijas darbu 2023. gadā. Komisijas tiek sasaukta pēc  

nepieciešamības. Komisija dod ieteikumus un komisijas viedoklis tiek respektēts. Komisijas 

ieteikumi netika ņemti vērā Kultūras un sporta attīstības nodaļas reorganizācijas laikā. 

Komisijas viedoklis, ka iespējams bija nepieciešams reorganizēt nodaļu, bet ne tik krasas 

izmaiņas. Nepieciešams  sagatavot Sporta komisijas nolikuma grozījumus. Sporta komisija 

palīdz izstrādāt nolikumu par  finansējuma piešķiršanu “Komisijai par Talsu novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

K. Kalniņa viedoklis, ka jādod iespēja Talsu pilsētas pārvaldei sākt strādāt ar sporta 

jautājumiem un pēc tam vērtēt, vai reorganizācija bijusi veiksmīga.  

A. Kalniņš skaidro, ka Talsu pilsētas pārvaldes pārvaldnieks iedziļinās sporta 

jautājumos, nāk uz Sporta komisijas sēdi un kopīgi tiek rasti risinājumi. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Informatīvā daļa 

6.§ 

2024. gada Talsu novada nozīmīgāko kultūras un atpūtas pasākumu plāns 

K. Kalniņš, A. Grīvāne – Bārda, S. Pētersone 

 

A. Grīvānes – Bārdas  priekšlikums, jautājumu skatīt Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta komitejā 2024. gada janvārī. Jautājums ir diskutējams un pietiekami liela interese arī 

citiem deputātiem. 

K. Kalniņš jautā, pārējo deputātu viedokli? 

S. Pētersones viedoklis, piekrīt, ka jautājums ir svarīgs un diskusiju raisošs un 

deputātiem nepieciešams pievērst daudz nopietnāku attieksmi. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 
 

Sēde slēgta plkst. 13.49 

 

 



 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Kalvis Kalniņš 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023.                                             Nr. _____ 

 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš”   

attīstības plānu 2023. – 2027. gadam  

  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos”, vidēja termiņa 

prioritātes  VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības 

virziena RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un 

iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, Talsu pirmsskolas izglītības iestāde 

“Zvaniņš” (turpmāk – PII “Zvaniņš”) iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes attīstības 

plānu 2023. – 2027. gadam.   

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumi Nr. 528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru 

profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. 

punkts nosaka nepieciešamību izglītības iestādei izstrādāt attīstības plānu, kurā norāda 

izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un 

plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības 

iestādes dibinātāju.  

Veidojot attīstības plāna saturu, PII “Zvaniņš” pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā 

gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” un Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 

2023. – 2028. gadam minētās prioritātes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās 

izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas 

ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. punktu, Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2023. gada 13. decembra atzinumu,  

  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

  

Saskaņot Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” attīstības plānu 2023. – 2027. 

gadam (pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                             E. Kārkliņa  

  



 

 
Matīsa 20210717  

jana.matisa@talsi.lv  
  
Lēmumu nosūtīt:  

1) Talsu novada izglītības pārvaldei;  
2) Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Zvaniņš”;  

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa.  

  

 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi  

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikumu  

  

Pamatojoties uz konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” (turpmāk – konkurss) vērtēšanas komisijas 2023. 

gada 23. oktobra sēdē lemtajiem ieteikumiem (protokols Nr. 7), izstrādāts jauns konkursa 

nolikums, lai papildinātu formulējumus un kritērijus, noteiktu finansējuma apmēru, 

paaugstinātu izcilības kritērijus.  

Jauna konkursa nolikuma izdošanas nepieciešamība:  

1) no 2021./2022. mācību gada valstī notiek eksāmeni optimālajā un augstākajā līmenī 

11. un 12. klases skolēniem, no 2022./2023. mācību gada valstī noteikti centralizētie 

eksāmeni 9. klases skolēniem; 

2) sakarā ar centralizēto eksāmenu rezultātu publicēšanas laiku oktobrī nosakāms cits 

izglītības iestāžu pieteikumu iesniegšanas termiņš; 

3) paaugstināmi izcilības kritēriji profesionālās ievirzes izglītības mūzikas, mākslas, 

dejas un sporta jomās, interešu izglītībā un pedagogiem par izcilu pedagoģisku 

darbu vispārējā izglītībā, pirmsskolas izglītībā un profesionālās ievirzes izglītībā, 

pedagoģiskā darba debijā un klases audzinātāja darbā; 

4) naudas balvu apmērs nav palielināts kopš 2014. gada; 

5) Talsu novada domes 2021. gada 29. decembra konkursa “Izcilākie Talsu novada 

izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” nolikuma grozījumi būtu pārāk apjomīgi. 

Pašvaldību likuma 5. pantā pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, nosakot iniciatīvas izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 5. panta pirmo un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2023. gada 13. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

konkursa vērtēšanas komisijas 2023. gada 23. oktobra ieteikumus,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj:  

  

Izdot nolikumu Nr. _____ “Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums” (nolikums pielikumā). 



 

 

  

 

Domes priekšsēdētāja                                                            E.Kārkliņa  

  

  
Blāze, 26139376 

rudite.blaze@talsi.lv 

  

  
Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei;  

2) Komisijas locekļiem;  

3) Talsu novada izglītības iestādēm.  

  

 
 

  



 

 

 

  
Latvijas Republika  

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532  

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv  

 
Talsos 

 

NOLIKUMS Nr. __ 
 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada pašvaldības domes  

28.12.2023. lēmumu Nr. ___ 

 

Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā”  

NOLIKUMS  
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas  

likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu un  

Pašvaldību likuma 5. panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1. Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējā, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek 

vērtēti un apbalvoti, piešķirot naudas balvu (turpmāk – Balvu), Talsu novada izglītības 

iestāžu izglītojamie un viņu pedagogi. 

2. Konkursa mērķis ir veicināt Talsu novada izglītojamo kvalitatīvu zināšanu un 

kompetenču apguvi, mērķtiecīgu izaugsmi, novērtējot izcilos sasniegumus vispārējā, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā, akcentējot pedagogu profesionālo meistarību 

un kompetenci, veicinot radošu un inovatīvu darbību pedagoģiskajā procesā.  

3. Balvu piešķir Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) domes izveidota 

komisija (turpmāk – Komisija). 

 

II. Komisijas izveidošanas un darbības kārtība 

 

4. Komisijas sastāvā iekļauj četrus atbilstīgo jomu pārstāvjus, kuri nav ieinteresēto 

izglītības iestāžu vadītāji, un Talsu novada pašvaldības domes deputātu pārstāvi.  

5. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz trīs Komisijas locekļi. 

6. Komisija veic Balvu pretendentu atlasi atbilstoši saņemtajiem priekšlikumiem, ievērojot 

Nolikumā noteiktos Balvas piešķiršanas kritērijus.   



 

 

7. Komisijai nepieciešamības gadījumā ir tiesības pieprasīt no iesniedzēja papildus 

dokumentus vai informāciju. 

8. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu veic Pašvaldības iestāde “Talsu 

novada Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde). 

III. Balvas pretendentu izvirzīšanas kārtība  

 

9. Iesniegumu Komisijai ar priekšlikumu piešķirt Balvu iesniedz:  

9.1. Talsu novada izglītības iestāžu direktori/vadītāji par sasniegumiem atbilstoši 

izglītības programmu īstenošanas jomai saskaņā ar Nolikuma IV. nodaļā 

(izņemot 19., 20. un 21. punktā minētajos gadījumos) noteiktajiem kritērijiem 

(1. pielikums), ja izglītojamais/komanda/kolektīvs, pārstāvot izglītības iestādi, 

klasificējas Balvas piešķiršanai, pievienojot apliecinošus dokumentus, 

piemēram, konkursu/sacensību nolikumus, dalībnieku skaitu un rezultātu 

tabulas, līdz 20. maijam; 

9.2. Izglītības pārvalde saskaņā ar Nolikuma 19., 20. un 21. punktā noteiktajai 

kritērijiem informāciju par izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem 

centralizētajiem eksāmeniem līdz 15. oktobrim; 

9.3. Talsu novada izglītības iestāžu vadītāji  (2. pielikums) par izcilu pedagoģisko 

darbu pedagogiem saskaņā ar Nolikuma 25. un 26. noteiktajiem kritērijiem līdz 

20. jūnijam. 

10. Mācību gada starplaikos gūtos rezultātus iekļauj nākamā mācību gada sasniegumu 

izvērtēšanā vai Komisija organizē individuālu izvērtēšanu un piešķiršanu atbilstoši 

Nolikuma IV. nodaļā noteiktajiem kritērijiem.  

 

IV.  Balvas piešķiršanas kritēriji un apmērs par izciliem sasniegumiem mācību 

priekšmetu olimpiādēs, centralizētajos eksāmenos, skolēnu zinātniskās pētniecības 

konferencēs, profesionālās ievirzes un interešu izglītības konkursos un sacensībās  

 

11. Balvu piešķir vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu, kuras 

īsteno vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas Talsu 

novada administratīvajā teritorijā, izglītojamiem un viņu pedagogiem, kuru sasniegumi 

atbilst Balvas piešķiršanas kritērijiem.  

12. Balvu izglītojamajiem vispārējā izglītībā piešķir par:  

12.1. izciliem sasniegumiem valsts mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs (no 1. līdz 

3.vietai/pakāpei vai atzinība) un/vai izvirzīšanu dalībai starptautiskajās mācību 

priekšmetu olimpiādēs –  170 euro;  

12.2. izciliem sasniegumiem valsts mēroga skolēnu zinātniskajā pētniecībā (no 1. 

līdz 3. vietai/pakāpei) un/vai izvirzīšana dalībai starptautiska mēroga 

zinātniskajā konferencē – 170 euro;  

12.3. dalību mācību priekšmeta olimpiādē vai skolēnu zinātniskās pētniecības 

konferencē valsts noslēdzošajā kārtā – 100 euro.  

13. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā mūzikas, mākslas vai dejas 

jomā piešķir par izciliem sasniegumiem: 



 

 

13.1. Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēto konkursu noslēdzošajā kārtā, ja 

konkursā ir iegūta vieta pirmajā pusē un sasniegtais rezultāts ir starp sešiem 

augstākajiem rezultātiem – 170 euro; 

13.2. kādā no trīs konkursiem, kuri minēti sarakstā, ko Komisijai iesniegusi 

Izglītības pārvalde  pēc kopīgas vienošanās ar  profesionālās ievirzes skolām, 

un vismaz vienā konkursā iegūtā vieta ir starp trīs augstākajiem rezultātiem – 

130 euro.   

14. Konkursu sarakstu, kas atbilst 13.2.apakšpunktam, Izglītības pārvalde iesniedz 

Komisijai līdz attiecīgā gada 1. novembrim. Ja Komisijai iesniegtajā sarakstā esošais 

konkurss attiecīgajā mācību gadā nenotiek, tad, profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm vienojoties, to var aizstāt ar līdzvērtīgu konkursu, saskaņojot izmaiņas ar 

Komisiju. 

15. Balvu izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītībā sporta jomā, ja sacensībās 

iegūta vieta pirmajā pusē, piešķir par: 

15.1. sasniegumiem (no 1. līdz 6.vietai) Pasaules un/vai Eiropas čempionātos, 

Starptautiskās olimpiskās komitejas kalendārā iekļautās starptautiska mēroga 

sacensībās – 170 euro apmērā; 

15.2. dalību Pasaules un/vai Eiropas čempionātos, Starptautiskās olimpiskās 

komitejas kalendārā iekļautās starptautiska mēroga sacensībās  – 130 euro; 

15.3. sasniegumiem (no 1. līdz 3. vietai) valsts mēroga sacensībās vai to 

kopvērtējumos, ja sacensības notiek vairākos posmos, Latvijas Sporta 

federācijas padomes atzīto sporta veidu federāciju organizētajos 

Latvijas/Baltijas čempionātos, Latvijas/Baltijas kausos, Latvijas/Baltijas 

meistarsacīkstēs – 130 euro; 

15.4. sasniegumiem Latvijas olimpiādē vai Latvijas Jaunatnes olimpiādē (no 1. līdz 

6. vietai) – 130 euro; 

15.5. sasniegumiem (no 1. līdz 3. vietai) attiecīgās Latvijas sporta federācijas 

organizētajos čempionātos, ja netiek organizētas valsts mēroga sacensības, – 

100 euro. 

16. Balvu izglītojamajiem interešu izglītībā, ja konkursā vai skatē iegūta vieta pirmajā 

trešdaļā, piešķir par: 

16.1. sasniegumiem (seši augstākie rezultāti) valsts un starptautiska mēroga 

konkursos un skatēs – 170 euro; 

16.2. dalību konkursa/skates noslēdzošajā kārtā Skolu jaunatnes vai Vispārējo 

dziesmu un deju svētkos – 130 euro; 

16.3. sasniegumiem valsts mēroga skatē (vienota valsts žūrija un vienoti vērtēšanas 

kritēriji valstī), ja netiek organizēta kopēja valsts mēroga noslēdzošā kārta, un 

izglītojamā vai kolektīva iegūto punktu skaits atbilst 10 augstākajiem 

rezultātiem valstī – 100 euro. 

17. Komisija var lemt par Balvas piešķiršanu izglītojamajam par izciliem sasniegumiem 

vairākās mācību priekšmetu olimpiādēs un dažādās izglītības jomās līdz vienas 

minimālās mēneša darba algas apmēram. 

18. Balvu interešu un profesionālās ievirzes izglītības kolektīviem/komandām, kas sastāv 

no četriem vai vairāk dalībniekiem, par 13., 15., 16. punktā minētajiem sasniegumiem 

piešķir, attiecīgās balvas apmēram piemērojot koeficientu 1,3. Minētā Balva netiek 

piešķirta individuāli kolektīva/komandas dalībniekam.  



 

 

19. Balvu par izglītojamo izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem piešķir pedagogam, kurš sagatavojis 10 vai vairāk izglītojamos no vienas 

skolas konkrētajam centralizētajam eksāmenam 9. klasē un optimālajā līmenī 

vidusskolā un kopējais vidējais procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā  

centralizētajā eksāmenā ierindojas 10 procentu augstāko skolu rezultātu skaitā valstī – 

250 euro. 

20. Balvu par izglītojamo izcilu sagatavošanu valstī noteiktajiem centralizētajiem 

eksāmeniem piešķir pedagogam, kurš sagatavojis piecus un vairāk izglītojamos no 

vienas skolas konkrētajam centralizētajam eksāmenam augstākajā līmenī vidusskolā 

un kopējais vidējais procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā centralizētajā 

eksāmenā ierindojas 10 procentu augstāko skolu rezultātu skaitā valstī – 250 euro.  

21. Balvu par izciliem sasniegumiem valstī noteiktajos centralizētajos eksāmenos piešķir 

izglītojamam, kura procentuālais apguves vērtējums attiecīgajā centralizētajā 

eksāmenā valstī ierindojas divu procentu augstāko rezultātu skaitā –  170 euro. 

22. Balvu pedagogiem vispārējās, interešu un profesionālās ievirzes izglītības un 

koncertmeistariem profesionālās ievirzes izglītības mūzikas jomā par izglītojamā 

sasniegumiem, izņemot 21. un 22. punktā minēto, atbilstoši Nolikumā noteiktajam var 

piešķirt vienādā apmērā ar izglītojamā Balvu. 

23. Ja pedagogs sagatavojis vairākus izglītojamos/komandas/kolektīvus ar izciliem 

sasniegumiem, Komisija var lemt par Balvas piešķiršanu līdz vienas minimālās mēneša 

darba algas apmēram, kas ir spēkā lēmuma pieņemšanas brīdī. 

24. Komisija var sadalīt vienādās daļās Nolikuma IV. nodaļā noteiktās Balvas apmēru, ja 

izcilus sasniegumus iegūst divi vai trīs izglītojamie vai izglītojamo sagatavošanā  

piedalījušies divi vai trīs pedagogi. 

 

V. Balvas pedagogiem par izcilu pedagoģisko darbu piešķiršanas kritēriji un apmērs 

 

25. Balvu 170 euro (pirms valstī noteikto nodokļu nomaksas) piešķir vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības pedagogiem, kuru darbība atbilst vismaz 

vienam no 26. punktā noteiktajiem Balvas piešķiršanas kritērijiem šādās nominācijās:  

25.1. par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā;  

25.2. par izcilu pedagoģisko darbu vispārizglītojošajā skolā;  

25.3. par izcilu pedagoģisko darbu profesionālās ievirzes skolā;  

25.4. par izcilu pedagoģiskā darba debiju;  

25.5. par izcilu klases audzinātāja darbu.  

26. Balvai nominācijās var pretendēt pedagogs, kurš attiecīgajā mācību gadā atbilst vismaz 

vienam no kritērijiem:  

26.1. pedagogs ir izstrādājis mācību metodisko līdzekli, izdevis grāmatu vai 

sagatavojis publikāciju par mācīšanu vai mācīšanos;  

26.2. pedagogs ir novadījis pedagogu profesionālās pilnveides kursus vismaz sešu 

stundu apjomā, kuri saskaņoti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, vai šo 

kursu ietvaros demonstrētas mācību stundas/rotaļnodarbības un labās prakses 

piemēri citiem Talsu novada pedagogiem;  



 

 

26.3. pedagogs, kura amata pienākumi paredz veikt un ikdienā tiek veikta 

mācīšanās eksperta vai konsultanta darbība Talsu novada izglītības iestādē; 

26.4. pedagogs izglītības iestādē aktīvi organizē vai vada valsts un starptautiskos 

projektus, kas popularizē izglītības iestādes vārdu novadā, valstī vai pasaulē; 

26.5. pedagogs saņēmis augstu novērtējumu izglītības iestādē un izvirzīšanu balvai 

ierosinājuši vismaz 10 izglītojamo vecāki. 

27. Balvas par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā, vispārizglītojošajā skolā vai 

profesionālās ievirzes skolā saņem ne vairāk kā:  

27.1. viens pedagogs no katras vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes, kurā ir līdz 100 izglītojamajiem (ieskaitot), ņemot vērā, ka šo 

izglītības iestāžu kopējais apbalvojamo pedagogu skaits ir vienāds ar vienu 

apbalvojamo pedagogu uz 200 izglītojamajiem;  

27.2. viens pedagogs no katras vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes 

izglītības  iestādes, kurā ir no 101 līdz 350 izglītojamajiem (ieskaitot);  

27.3. divi pedagogi no katras vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes, kurā ir vairāk par 350  izglītojamajiem.  

28. Balvu par izcilu pedagoģiskā darba debiju piešķir ne vairāk kā trīs pedagogiem, kura  

pedagoģiskais stāžs ir līdz trim gadiem.  

29. Balvas par izcilu klases audzinātāja darbu piešķir ne vairāk kā trīs vispārizglītojošo 

skolu klases audzinātājiem.  

30. Šajā nodaļā minētās balvas tiek piešķirtas, piemērojot šādu izvērtēšanas kārtību:  

30.1. katrā izglītības iestādē līdz 1. jūnijam:  

30.1.1. izglītības iestādes darbinieki, izglītojamie vai viņu vecāki izvirza 

pretendentus minētās balvas saņemšanai;  

30.1.2. izglītības iestādes pedagoģiskā padome izvērtē pretendentu 

atbilstību Nolikuma 27. punkta nosacījumiem; 

30.1.3. izglītības iestādes padome apstiprina pretendentus balvas 

saņemšanai.  

30.2. Nolikuma 3. punktā komisija līdz 5. septembrim:  

30.2.1. veic 26.1. – 26.5. apakšpunktā minēto Balvu pretendentu 

izvērtēšanu;  

30.2.2. pieņem lēmumu par šajā nodaļā minēto Balvu piešķiršanu.  

31. Šajā nodaļā minētā Balva katrā no nominācijām personai var tikt piešķirta ne biežāk 

kā vienu reizi piecos gados. 

  

VI. Balvas pasniegšana un publicitāte  

 

32. Balva tiek piešķirta, izmaksājot naudu, no šim mērķim paredzētiem Pašvaldības 

budžeta līdzekļiem.  

33. Balvu izglītojamajam, pamatojoties uz iesniegumu, ieskaita Balvas saņēmēja vai tā 

likumiskā pārstāvja kontā, ieturot normatīvajos aktos paredzētos nodokļus.  



 

 

34. Izglītības iestādes komandai vai kolektīvam piešķirto Balvu izmaksā, ieskaitot 

izglītības iestādes kontā kredītiestādē vai pārceļot attiecīgās izglītības iestādes 

budžeta atbilstošajā kodā. 

35. Balvu pedagogam ieskaita Izglītības iestādes grāmatvedības reģistrā norādītajā 

bankas kontā.  

36. Mācību gada starplaikos gūtos rezultātus iekļauj nākamā mācību gada sasniegumu 

izvērtēšanā vai Komisija organizē individuālu izvērtēšanu un piešķiršanu atbilstoši 

Nolikuma IV. nodaļā noteiktajiem nosacījumiem.  

37. Informācija par izglītojamiem un pedagogiem, kuriem piešķirta Balva, publicējama 

Pašvaldības tīmekļvietnē un var tikt izplatīta, izmantojot citus informācijas nodošanas 

veidus.  

 

VI. Nobeiguma noteikumi  

 

38. Nolikumā paredzētos Balvas piešķiršanas kritēriji tiek piemēroti no 2023. gada 1. 

septembra. 

39. Konkursu sarakstu, kas atbilst 13.2. apakšpunktam, par 2023./2024. mācību gadu 

iesniedzams Komisijai līdz 2024. gada 1. februārim. 

40. Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2021. gada 29. 

decembra nolikums “Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi 

vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” nolikums”. 

 
  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                   E. Kārkliņa  

  



 

 

1..pielikums  
nolikumam “Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā””  

  

……………………………………………………………………  
(izglītības iestādes/organizācijas nosaukums; iesniedzējs, ja iesniedzējs ir privātpersona)  

  

pieteikums - saraksts izglītojamo un viņu pedagogu apbalvošanai par sasniegumiem 20…../20….m.g.  

  

Nr.  

Izglītojamā vārds, 

uzvārds/ Komandas vai 

kolektīva nosaukums  
Klase/grupa  

Iegūtā vieta, 

pakāpe, 

atzinība  

Pasākums, kurā iegūta 

godalgotā vieta  

Pedagoga vārds, 

uzvārds  

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

  

Pielikumā:__________________________  

Izglītības iestādes vadītājs: _________________________/________________________/  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                       E.Kārkliņa 



 

 
 

2..pielikums  
nolikumam „Konkurss “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā””   

  

Pretendenta pieteikums par izcilu pedagoģisko darbu attiecīgajā mācību gadā  

Pretendenta  vārds, uzvārds      

Iestāde      

Ieņemamais amats      

Tālrunis, e-pasts      

Izvēlētā nomināciju kategorija(lūdzu izvēlēties vismaz vienu)   

 Par izcilu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītībā 

 Par izcilu pedagoģisko darbu vispārizglītojošajā skolā 

 Par izcilu pedagoģisko darbu profesionālās ievirzes skolā 

 Par izcilu pedagoģiskā darba debiju   

 Par izcilu klases audzinātāja darbu 

 

Atbilstība vismaz vienam 29.punktā noteiktajam kritērijam (atzīmējiet atbilstošo/-s):  

 * pedagogs ir izstrādājis mācību līdzekli, izdevis grāmatu vai sagatavojis publikāciju 

par mācīšanu un mācīšanos 

 *pedagogs ir  novadījis kursus vismaz 6 stundu apjomā, kuri saskaņoti normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā, vai šo kursu ietvaros demonstrē mācību stundas 

/rotaļnodarbības un  labās prakses piemērus savas izglītības iestādes vai citiem Talsu 

novada pedagogiem 

 *pedagogs, kura amata pienākumi paredz veikt un ikdienā veic mācīšanās eksperta vai 

konsultanta darbību izglītības iestādē vai Talsu novadā 

 * pedagogs savā izglītības iestādē aktīvi organizē vai vada valsts un starptautiskos 

projektus, kas popularizē izglītības iestādes vārdu novadā, valstī, pasaulē 

 *pedagogs saņēmis augstu novērtējumu izglītības iestādē 

 

Pamatojums pretendenta izvirzīšanai uz vienu no nomināciju kategorijām 

 

 

Izglītības iestādes, kura piesaka pretendentu, kontaktinformācija (vārds, uzvārds, tālrunis, e-

pasts, ieņemamais amats):  

  

  

Domes priekšsēdētāja                                                           E.Kārkliņa 

  

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,   .punkts) 

Talsos  

 

__.12.2023. Nr.__ 
 

Par papildus štata vietu piešķiršanu Rojas vidusskolai 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi Rojas vidusskolas iesniegumu par papildu grupas 

atvēršanas nepieciešamību pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. Minētā 

nepieciešamība radusies, jo mācību gada laikā neplānoti palielinājies pirmsskolas izglītības 

programmas izglītojamo skaits, kas pārsniedz maksimāli pieļaujamo grupas piepildījumu. No 

2024. gada 1. janvāra bērnu skaits pirmsskolas programmas vienā grupā sasniegs 27 bērnus. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas 

izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 1.2. apakšpunktu, ja izglītības iestāde 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas daļas apguvi tikai obligātās izglītības vecumposma 

sasniegušajiem bērniem, grupas maksimālais piepildījums nepārsniedz 25 bērnus vienā grupā. 

Savukārt 1.5. apakšpunkts nosaka, ka gadījumos, kad bērnu skaits pirmsskolas izglītības grupās 

mācību gada laikā strauji (neplānoti) pieaug vai samazinās un tādējādi nav iespējams ievērot 

lēmuma 1.1. – 1.4. punktos (apakšpunktos) minētos nosacījumus, var tikt pieņemts lēmums par 

pirmsskolas izglītības grupu slēgšanu vai atvēršanu mācību gada laikā. 

Talsu novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” 2. pielikumā noteikts, ka uz vienu grupu, kur  izglītības 

iestādes darba laiks ir 12 stundas, paredzētas divas pirmsskolas izglītības skolotāja slodzes. 

Papildu noteiktas arī 0,32 pirmsskolas izglītības sporta un/vai mūzikas skolotāja slodzes uz 

vienu grupu. Līdz ar to, atverot Rojas vidusskolā otru grupu pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanai, papildu būtu jāparedz 1,75 pirmsskolas izglītības skolotāja slodze, viena skolotāja 

palīga un 0,32 pirmsskolas izglītības sporta un/vai mūzikas skolotāja slodze. 

Izvērtējot iespējas un darba organizāciju Rojas vidusskola secinājusi, ka kvalitatīvu 

pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu līdz 2023./2024. mācību gada beigām iespējams 

nodrošināt, daļu dienas esošo pirmsskolas izglītības grupu sadalot divās apakšgrupās. Lai to 

nodrošinātu, Rojas vidusskola lūgusi palielināt pirmsskolas pedagogu likmju skaitu par vienu 

slodzi un skolotāja palīga – par 0,5 slodzēm uz periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 

21. jūnijam. Minētajam slodžu palielinājuma, kā arī atvaļinājuma vai atvaļinājuma 

kompensācijas apmaksai papildu nepieciešamā summa sastāda 16399,00 EUR. 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr. 6 

“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 19. punktu, Talsu novada 

domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai 



 

 

slēgšanas nosacījumiem” 1.5. apakšpunktu  un Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta komitejas atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Rojas vidusskolas pirmsskolas izglītības grupa laika posmā no 2024. gada 1. 

janvāra līdz 2024. gada 21. jūnijam tiek dalīta divās apakšgrupās. 

2. Paredzēt finansējumu lēmuma 1. punkta izpildei Rojas vidusskolas 2024. gada budžetā   

16399,00 EUR apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                              E. Kārkliņa 

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai,  

2) Izglītības pārvaldei,  

3) Rojas vidusskolai 

 

 

 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

